
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 4. 3. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
jelikož tomu bude 22. 4. 2025 rok od uzavření smlouvy 2024/OMP/0415 s HAVEL & PARTNERS s.r.o., advo-
kátní kancelář ve výši 600 tis. Kč bez DPH ve věci poskytování právních služeb v souvislosti s údajnými nároky 
společnosti GEOSAN GROUP a.s., a/nebo společnosti VISTORIA CZ a.s. v souvislosti se smlouvou o dílo č. 
2021/OMP/0933 ze dne 17. 6. 2021 ve znění pozdějších dodatků, v tzv. cause "16 000 000 Kč pro lobbistu 
Hrdličku", viz např. zde: https://pirati10.cz/misto-pevne-ceny-za- stavbu-skolky-mozna-spropitne-pro-hrdlicku/ 

, obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Žádám tímto o: 
 

1. veškeré dosavadní plnění Smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené MČ Praha 10 s HAVEL & 
PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář uzavřené dne 22. 4. 2024, ID smlouvy:26596811; 
2. veškerou dosavadní dokumentaci s plněním smlouvy související (např. zápisy z jednání, protokoly, oficiální 
korespondenci dle odstavce 4.1. předmětné smlouvy, atp.); 
3. sdělení, s jakými dalšími experty dle odstavci 3.1. smlouvy byla v rámci plnění smlouvy navázána spolu-
práce; 
4. dosavadní fakturaci s plněním předmětné smlouvy související. 
 

Nad rámec dotazu uvádím, že můj dotaz podávám touto formou, jelikož jsem opakovaně usiloval o zařazení 
tématického bodu k uvedené cause na jednání zastupitelstva MČ Praha 10, avšak opakovaně mé návrhy 
nebyly zastupiteli současné koalice podpořeny. 
 

Můj zájem je motivován i tzv. "causou Motol", ve které společnost Geosan Group, a.s. rovněž figuruje, viz např. 
zde: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/nemocnice-motol-razie-geosan-group-policie.A250225 084916 do-

máci kurl. 
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 19. 3. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 31. 3. 2025. 
 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
 

 Náš spis:       

Naše č.j.:  P10-210453/2025 

Vyřizuje: Bc. Petřinová 

Kontakt: 735 

V Praze dne 31. 3. 2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho 
přílohy č. 1 a 2. 

 

„1. veškeré dosavadní plnění Smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené MČ Praha 10 s HAVEL 
& PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář uzavřené dne 22. 4. 2024, ID smlouvy:26596811; 
 

Kompletní plnění smlouvy zasíláme přílohou č. 1 tohoto přípisu. 
 

„2. veškerou dosavadní dokumentaci s plněním smlouvy související (např. zápisy z jednání, protokoly, 
oficiální korespondenci dle odstavce 4.1. předmětné smlouvy, atp.);“ 

 

Veškerou dokumentaci zasíláme rovněž přílohou č. 1 tohoto přípisu. 
 

„3. sdělení, s jakými dalšími experty dle odstavci 3.1. smlouvy byla v rámci plnění smlouvy navázána 
spolupráce;“ 

 

K dnešnímu dni nebyla navázána spolupráce s dalšími experty dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy. 
 

„4. dosavadní fakturaci s plněním předmětné smlouvy související.“ 

 

Požadovanou kompletní fakturaci související s předmětnou objednávkou Vám zasíláme v příloze č. 2 tohoto 

přípisu. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací. 
 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 plnění smlouvy/dokumentace 

č. 2 fakturace 


